SPEISEKARTE

fiir die Sommersaison Mirz bis Oktober 2024
in der GolfHiitte
des Spa & GolfResort Weimarer Land

Bei Allergien informieren Sie bitte unser
Servicepersonal oder fragen Sie nach unserer

Speisekarte mit Allergenkennzeichnung.

GolfHiitte

Weimarer Land



HUTTENSNACKS

Hiitten Sandwich

Der Klassiker: auflen knuspriges Toastbrot, innen die perfekte

Kombination aus herzhaftem Schinken und zartschmelzendem

Cheddary, dazu knackige Kartoffelchips

Tischgedeck
Steinofenbaguette, Lakudia Oliven, Aioli

und marinierter Feta

Bruschetta GRANDE

mit Tomate, Knoblauch, Basilikum und Parmesan

mit Tomate, Knoblauch, Basilikum, Parmesan

und italienischem Landschinken

Thiiringer Hiitten-Currywurst

mit hauseigener Currysauce und Kartoffelpommes

Hiitten Kartoffel
Backkartoffel mit Senf-Creme, einem Salat von Erbsen,
Tomaten, Radieschen, Rucola und Kernen,

dazu Schinkenstreifen, Kren und Croutons
Triiffel Kartoffelpommes
mit Triiffel-Ol, Fleur de Sel, Parmesan

und Triiffelmayonnaise

Hiitten Burger

mit 180g Rindfleisch, Tomate, Gurke, Salat, Kdse, Bacon,

BBQ-Sauce, Rostzwiebeln und Kartoffelpommes

9,90 €

12,00 €

14,00 €

15,00 €

14,00 €

17,50 €

27,50 €

24,00 €



HUTTENGERICHTE

Beef salad
rosa Rindfleischstreifen an einem wiirzigen Salat mit gestofsenen
Cashewkernen, Tomate, Gurke, Friihlingslauch, Koriander, Minze,

Peperoni und Zitrus-Soja-Dressing

Veggie salad
gebackene Siiffkartoffelwiirfel an einem wiirzigen Salat mit
gestofenen Cashewkernen, Tomate, Gurke, Friihlingslauch,

Koriander, Minze, Peperoni und Zitrus-Soja-Dressing

Cremiger Burrata
mit Rucola, Zitronen-Thymian, Honig, Cherry-Tomaten und

Crotitons

Saiblingsfilet

mit einem Erbsen-Sesam-Tomaten-Salat

Krauter-Lamm
mit einem knusprigen Stifkartoffel-Minz-Salat,

Schafskdise und Tomate

Rosa Rinderfilet ,,vital*
200g Rinderfilet mit Blattsalat, Kernen, Krdutern,

Tomaten, Gurken, Beeren, Paprika und fruchtigem Dressing

25,00 €

21,00 €

22,00 €

31,50 €

32,00 €

43,00 €



SUPPEN

Curry-Paprika-Johannisbeersuppe 8,50 €

mit gestofienen Cashewkernen

Tomatencremesuppe 8,50 €

mit griinem Pesto und Croiitons

FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Klassik 13,00 €

mit Sauerrahm, Zwiebeln, Speck und Lauch

Flammkuchen Veggie 14,00 €

mit Mozzarella, Tomaten, Rucola, Knoblauch und Olivenol

Flammkuchen Hiitte 15,00 €

mit Landschinken, Zwiebeln, Tomaten und Rucola

Flammkuchen Garnele 21,00 €
mit Riesengarnelen, Joghurt, Koriander, Zwiebeln

und Zitronenol



SALATE

Golfersalat

mit Tomate, Gurke, fruchtiger Vinaigrette und Kernen

Frucht-Gemiise-Salat
mit Tomate, Gurke, Ananas, Paprika, Melone, Kernen

und Parmesan

wahlweise mit:

italienischem Landschinken

Salat mit Hahnchenbruststreifen
mit Tomate, Gurke, Niissen, gedorrten Aprikosen, Schafskdse

und Hdhnchenbrust

Salat mit Garnele

mit gebratenen Riesengarnelen, Parmesan und Croiitons

PASTA

Pasta Aglio e Olio
Spaghetti mit Knoblauch, Chili und Parmesan

Pasta Caprese
Spaghetti mit Tomaten, Rucola, Biiffelmozzarella

und Basilikum-Pesto

Pasta Garnele

mit fruchtiger Currysauce und frischem Koriander

Pasta Triiffel
cremig fein abgerundet mit Triiffelol und frischem Triiffel

17,50 €

19,00 €

22,00 €

22,00 €

24,00 €

18,50 €

20,50 €

25,00 €

26,50 €



WEINEMPFEHLUNG

WEISSWEIN

Lugana -Ottella-
DOC
Francesco e Michele Montresor, Peschiera del Garda

frischer Rebsortenvertreter mit Aromen von Birne und Quitte

0,21 9,90 €
0,751 36,00 €

ROTWEIN

Primitivo di Manduria -Mandus-
DOP
Pietra Pura, Apulien

eleganter, fruchtbetonter Rotwein aus Siiditalien

0,21 9,90 €
0,751 39,00 €

Fiir weitere Inspirationen steht Thnen unser Serviceteam
gerne zur Verfligung.



PAR 3 Menii

Geniellen Sie Ihren Sommertag ganz unbeschwert und lassen Sie sich
von der Meniiempfehlung unseres Kiichenchefs begeistern.

Curry-Paprika-Johannisbeersuppe

mit gestofsenen Cashewkernen

@]
Kréiuter-Lamm
mit einem knusprigen Stifskartoffel-Minz-Salat,
Schafskdse und Tomate
@)
Créme Brilée

mit karamellisiertem Rohrzucker und frischen Beeren

p.P. /43,00 €

Runden Sie Thr PAR 3 Menii mit einem prickelnden Glas Deutz
Champagner zum Aperitif und einem Glas Primitivo zum Hauptgang

harmonisch ab.

p.P. /66,00 €



GRILL

O FUR SIE AB 18.00 UHR

Zu jedem Gericht servieren wir Zitrus-Kréauter-Butter, frischen Blattsalat

und eine gebackene Ofenkartoffel oder Siilkartoffelecken mit
Kriuterrahm.

Tomahawk vom Kalb ca. 600g
zartfaseriges Teilstiick aus dem Riicken, dessen besonderer

Geschmack durch das Garen am Knochen entsteht

Ribeye Steak 200g

Das Ribeye Steak gehort zu den klassisch amerikanischen Cuts.

Es wird ohne Knochen aus der Hochrippe, dem Rinderriicken

zwischen der 8 und 12 Rippe geschnitten.

Filet vom Rind 200g
das begehrteste Fleischstiick vom Angus Black Beef,

welches nur 2% des Rindes ausmacht

Surf & Turf Rinderfilet 200g mit Riesengarnelen
gereiftes Filet von der Milchkuh, gepaart mit der Stifpe

von Pazifik-Garnelen

Tagespreis

38,50 €

45,50 €

50,00 €



GRILL

O FUR SIE AB 18.00 UHR

Zu jedem Gericht servieren wir Zitrus-Krauter-Butter, frischen Blattsalat
und eine gebackene Ofenkartoffel oder Siilkartoffelecken mit
Krauterrahm.

Maishuhnbrust ,,Supreme* 250g 29,50 €
ein Huhn, welches hauptséichlich mit Mais gefiittert wird,
wodurch das Fleisch seinen vollmundigen Geschmack

und seine gelbliche Farbe erhdlt

Hiifte vom Lamm 180g 32,00 €
fettfreies, zartfaseriges, mit einer Sehne durchwachsenes

Teilstiick der Keule vom neuseelindischen Lamm

Saiblingsfilet 32,00 €
mit leichten Zitrusaromen, marinierte Filet-Medaillons

auf der Haut gebraten

Primecut Tagespreis
fiir mehr Abwechslung kauft unser Kiichenchef
regelmdf3ig besondere Specials ein. Fragen Sie gern bei unserem

Servicepersonal nach dem exklusiven Angebot.



DESSERT

Kokoscreme

mit Ananas-Ragout und Knuspermiisli

Créme Brilée

mit karamellisiertem Rohrzucker und frischen Beeren

Geeiste Mango
mit Ragout und Joghurt

Hausgemachte Bobby Jones Eiscreme

verschiedene Sorten im 125ml Becher

8,50 €

8,50 €

8,50 €

430€



GETRANKE

O APERITIF

Graham‘s Blend No.5
White Port mit Tonic Water

Aperol Spritz
Aperol mit Sekt und Orange

Hugo
Sekt mit Limette und Holunderbliitensirup

Lillet Wild Berry
Lillet und Fever Tree Wild Berry

Secco Rosé

Winzervereinigung Frank & Frei
Bobby Jones Sekt
Chardonnay Brut, Exklusivabfiillung

Spa & GolfResort Weimarer Land

Champagner Deutz
Brut, Ay, Champagne

O BITTERS

Ramazzotti

0,21

0,21

0,21

0,21

0,11

0,751

0,11

0,751

0,11
0,751

4 cl

10,50 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

7,00 €

42,00 €

7,00 €

42,00 €

15,00 €
95,00 €

8,00 €



O BIERE VOM FASS

Apoldaer Spezial Pils 0,31
Das Bier aus Thiiringen! 0,51
Apoldaer Tradition 0,31
malzbetont, mild gehopft, naturbelassen 0,51
Radler 0,31

0,51
Biible Weizen, Weil3bier 0,51

© BIERE IN DER FLASCHE

Erdinger Weilbier, alkoholfrei 0,51
Warsteiner, alkoholfrei 0,331

O HEISSGETRANKE

Café Creme

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Latte Macchiato

Milchkaffee

Tasse heille Schokolade

Glas Tee

verschiedene Sorten aus dem Hause Althaus

wie Darjeeling, Assam, Griiner Tee, Friichtetee, Pfefferminze,

Kamille, Krdutertee, Rooibush-Toffee oder Earl Grey

3,90 €
4,90 €
3,90€
4,90 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €

4,90 €
3,90 €

3,20 €
420€
3,20 €
420€
420€
420€
420€
320€



O ALKOHOLFREI

Fruchtsifte 041 490¢€
Apfel, Orange

Fruchtnektar 041 490¢€

Rhabarber, Cranberry, Maracuja

Saft- / Nektarschorlen 041 490¢€

Apfel, Orange, Rhabarber, Cranberry, Maracuja

Golfer 041 490¢€
Grapefruit-Zitrone

Roter Golfer 041 490¢€

Rhabarbernektar mit frischer Limette

Coca Cola, Fanta, Sprite oder Coca Cola Zero 041 490¢€
Tonic Water 0,21 3,90€
Ginger Ale 021 390¢€
Thiiringer Waldquell Pur, Classic, Medium 0,251 290¢€
Thiiringer Waldquell Pur, Classic, Medium 0,751 6,90€
PET Rundengetrank 0,51 2,50€

Eistee von Althaus

Fiinffach stark aufgebriihter Tee

“Green Tea” - Wild Peach Flavor 041 4,60€
“Fruit Infusion” - Watermelon & Mint Flavor* 0,41 4,60 €

O BRANDE / LONGDRINKS

Scheibel Edelbrand 2¢cl 7,00€
Nonino Grappa 2¢cl  7,00€
Bobby Jones Gin & Tonic 4cl 13,90€

*enthilt Zusatzstoffe (Gern gibt Thnen unser Servicepersonal weitere Auskiinfte.)



O OFFENE WEINE

WEISSWEIN

Weiburgunder 0,21
Qualitdtswein, trocken
Weingut Kiefer, Eichstetten, Baden

Aromen von Quitte, eleganter Kérper und langer Nachhall

Ventoux “Les Terrasses” blanc 0,21
AOC
Chateau Pesquié, Mormoiron, Ventoux

Fruchtiger Weiswein mit Aromen von Tropenfriichten

Grauburgunder 0,21
Qualitdtswein, trocken

Weingut Nik Weis, Leiwen, Mosel

komplexer Wein mit Strukur und langem Nachhall

Weillweinschorle 0,21
ROSE
Spétburgunder Rosé 0,21

Qualitdtswein, trocken

Weingut Kiefer, Eichstetten, Baden

7,50 €

9,50 €

9,90 €

5,00 €

7,50 €

Aromen von Erdbeeren und Johannisbeeren, frisch und saftig zugleich

ROTWEIN

Cinsault ,,Le Paradou” 0,21
AOC
Chadteau Pesquié, Mormoiron, Ventoux

Leichte Noten von Himbeere, aromatischer Rotwein mit Finesse

9,00 €



O FLASCHENWEINE 0,751
WEISSWEIN

Auxerrois ,,Sonnenberg Excellence* 42,00 €
Qualitdtswein, trocken
Thiiringer Weingut Bad Sulza, Saale Unstrut

Aromen von saftiger Birne, frisch & fruchtbetont

Grauburgunder 36,00 €
Qualitdtswein, trocken

Weingut Nik Weis, Leiwen, Mosel

komplexer Wein mit Strukur und langem Nachhall

Griiner Veltliner ,,Urgestein® 39,00 €
Qualitdtswein, trocken
Weingut Jurtschitsch, Kamptal, Osterreich

gelbe Fruchtaromen mit einem Hauch von Zitrus & weifsem Pfeffer

Sauvignon Blanc 42,00 €
Qualitdtswein, trocken
Sattlerhof, Gamlitz, Osterreich

Frischer, aromatischer Wein mit langem Nachhall



© FLASCHENWEINE 0,751

ROSE

AIX Rosé 44,00 €
Maison Saint-Aix
Coteaux d’Aix-en-Provence, Frankreich

lachsfarbene Erscheinung mit einem Korb roter Friichte

ROTWEIN

Primitivo di Manduria -Mandus- 39,00 €
DOP
Pietra Pura, Apulien

eleganter, fruchtbetonter Rotwein aus Stiditalien

SCHAUMWEIN & CHAMPAGNER 0,751

Champagner Deutz 95,00 €
Brut, Ay, Champagne

Champagner Deutz 110,00 €

Rosé Brut, Ay, Champagne



DIE GOLFHUTTE

Anfang 2010 war der Start fiir den Um- und Ausbau der Scheune des alten
Guts zur GolfHiitte. Die Grundmauern der Scheune wurden erhalten, genauso
wie das Grund-Holz-Gertist. Fiir die weitere Holzverkleidung wurden alte
Scheunen der Umgebung aufgekauft und mit verbaut. Sie ist somit unter
strengen denkmalpflegerischen Gesichtspunkten saniert und erweitert worden
und bewahrt den Charakter des Landschaftsbildes, in das sie inmitten des
Golfplatzes eingebettet liegt.

Mit einem spektakuldren Blick von der Terrasse des Restaurants in die Weite
der Landschaft und einem exponierten Blick von gleicher Stelle auf das
Kénnen der Golfer rund um Loch 18 im Feininger-Course heiflen wir Sie
willkommen.

Neben dem GolfOffice und einem ProShop konnen Sie sich in stilvollem

Ambiente des Restaurants der GolfHiitte kulinarisch verwohnen lassen.

Ob als Golfer oder Gast des Resorts, das Team der GolfHiitte freut sich auf
Ihren Besuch!

Und wenn Sie Threr ndchsten Familienfeier oder Tagung einen ganz
besonderen Charakter verleihen mochten - der grof3e Festsaal unter dem Dach
oder einer der kleineren gemiitlichen Riume der GolfHiitte, bieten dafiir die
besten Voraussetzungen.



...bis bald

in der GolfHiitte
des Spa & GolfResort Weimarer Land

GolfHiitte

Weimarer Land
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